1

2017年8月17日

各位

会社名 株式会社ツバキ・ナカシマ

代表者名 取締役兼代表執行役CEO 髙宮 勉

（コード番号 6464 東証第１部）

問合せ先 執行役CSO 酒井 秀行

（TEL 06-6224-0193）

米国 NN, INC.社精密ベアリング部品（Precision Bearing Components）事業の

取得完了及び資金の借り入れ実行に関するお知らせ

当社が2017年7月10日に開示いたしました「米国NN, INC.社の精密ベアリング部品（Precision

Bearing Components）事業の譲受けを目的とした子会社の異動を伴う株式の取得に関するお知ら

せ」につきまして、本日8月 17 日（日本時間）付で取得が完了しましたのでお知らせいたしま

す。

また、本取得に伴う資金調達のため、本日 8月 17 日（日本時間）付で資金の借り入れを実施

しましたのでお知らせいたします。

記

１．本件取得の完了について

当社は、2017 年 7 月 10 日に米国 NN, INC.社との間で、同社の精密ベアリング部品

（Precision Bearing Components）事業を取得する契約を締結し、本契約に基づき、本

日、本件譲受対象事業を取得いたしました。

２．資金の借り入れ実行の概要

当社は、本取得に伴う資金調達のため、本日 8月 17 日（日本時間）付で 340 億円の借り入

れを実施いたしました。

(1)借入先 株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行

(2)借入金額 340 億円

(3)担保の有無 なし

2

３．異動する子会社の概要について

当社は、2017 年 7 月 10 日付「米国 NN, INC.社の精密ベアリング部品（Precision Bearing

Components）事業の譲受けを目的とした子会社の異動を伴う株式の取得に関するお知ら

せ」にて公表しておりました「異動する子会社の概要」で、US NewCo（正式名称未定）と

しておりました、NN 社グループが米国及びメキシコで営む本件譲受対象事業に関連する資

産及び負債を承継する会社の正式名称と所在地を、以下の通り決定いたしましたのでお知

らせいたします。

(1)名称 TN TENNESSEE, LLC

(2)所在地 米国テネシー州

その他の異動する子会社の概要は以下の通りです。

(1)名称 NN International B.V.

(2)所在地 オランダ、ユトレヒト州

(3)当該事業の直近経営成績（2016 年 12 月期）

売上収益（千ドル） -

税引前当期利益（千ドル） ▲841

総資産（千ドル） 85,289

(1)名称 NN Europe S.p.A.

(2)所在地 イタリア、ピエモンテ州

(3)当該事業の直近経営成績（2016 年 12 月期）

売上収益（千ドル） 63,091

税引前当期利益（千ドル） 1,170

総資産（千ドル） 82,532

(1)名称 NN d.o.o. Konjic

(2)所在地 ボスニア・ヘルツェゴビナ、ネレトヴァ県

(3)当該事業の直近経営成績（2016 年 12 月期）

売上収益（千ドル） 12,314

税引前当期利益（千ドル） ▲27

総資産（千ドル） 19,055

(1)名称 NN Holdings B.V.

(2)所在地 オランダ、ユトレヒト州

(3)当該事業の直近経営成績（2016 年 12 月期）

売上収益（ドル） -

税引前当期利益（千ドル） ▲7

総資産（千ドル） 12,598

(1)名称 NN Slovakia, s.r.o.

(2)所在地 スロバキア、ジリナ県

(3)当該事業の直近経営成績（2016 年 12 月期）

売上収益（千ドル） 27,717

税引前当期利益（千ドル） 4,682

総資産（千ドル） 17,737

3

(1)名称 NN Netherlands B.V.

(2)所在地 オランダ、ユトレヒト州

(3)当該事業の直近経営成績（2016 年 12 月期）

売上収益（千ドル） 58,181

税引前当期利益（千ドル） 7,374

総資産（千ドル） 45,087

(1)名称 Kunshan NN Trading Co., Ltd.

(2)所在地 中国、江蘇省

(3)当該事業の直近経営成績（2016 年 12 月期）

売上収益（千元） 1,669

税引前当期利益（千元） 327

総資産（千元） 1,183

(1)名称 NN Precision Bearing Products Co., Ltd.

(2)所在地 中国、江蘇省

(3)当該事業の直近経営成績（2016 年 12 月期）

売上収益（千元） 207,030

税引前当期利益（千元） 29,306

総資産（千元） 251,760

以上

参考．
（将来の予測に関する記述について）

本資料は、本資料の日付現在において有効な経済、規制、市場及びその他の条件に基づいており、当社は本資料の情報

が正確又は完全であることを保証するものではありません。今後の動向が本資料に含まれる情報に影響を与える可能性

がありますが、当社は本資料に含まれる情報を更新、改訂又は確認する義務を負いません。本資料に含まれる情報は、

事前に通知することなく変更されることがあり、当該情報の変更が重大なものとなる可能性もあります。本資料及びそ

の記載内容について、当社の書面による事前の同意なしに、公開又は利用することはできません。

本資料には、1995 年米国私的証券訴訟改革法上の将来予想に関する記述を構成する記載（推定値、予想値、目標値及

び計画値を含みます）が含まれております。当該将来予想に関する記述は、将来の業績について当社の経営陣が保証し

ていることを示すものではありません。当社は、将来予想に関する記述を特定するために、「目指す」、「予測す

る」、「確信する」、「継続する」、「試みる」、「見積もる」、「予期する」、「施策」、「意図する」、「可能性

がある」、「計画」、「潜在的な」、「蓋然性」、「企画」、「リスク」、「追求する」、「はずである」、「努力す

る」、「目標とする」、「予定である」等の用語及びこれらに類似する表現を使用する場合があります。また、将来予

想に関する記述は、戦略、計画又は意図に関する議論により特定可能な場合もあります。本資料に記載されている将来

予想に関する記述は、当社が現在入手可能な情報を勘案した上での、当社の現時点における仮定及び判断に基づくもの

であり、既知及び未知のリスク、不確実性その他の要因を含んでいます。当該リスク、不確実性その他の要因により、

当社の実際の業績又は財務状態が、将来予想に関する記述により表示又は示唆されている将来の業績又は財務状態から

大きく乖離する可能性があります。

本件取引に係る対象事業の情報については NN 社のセグメント情報や未監査の管理会計データを含んでおり、当社は、

当該情報の正確性及び適切性を独自に検証しておらず、また、当該情報に関して何らの保証もするものではありませ

ん。また、本件取引の実行は、規制当局からの承認が得られることその他譲渡契約に定めるクロージング条件の充足を

条件としており、一定の不確実性を含んでおります。

当社以外の会社又は当事者に関連する情報又はそれらにより作成された情報は、一般的に入手可能な情報及び本資料で

引用されているその他の情報に基づいており、当社は、当該情報の正確性及び適切性を独自に検証しておらず、また、

当該情報に関して何らの保証もするものではありません。